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SPRAWOZDANIE Z BADAN

Nr 215/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe dach podtoga EXPERT ARBET o wym. 1000x500x100 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: ARBET/P/PDE/EPS 80/0,038/100
T2-L3-W3-Sb5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:

Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
[SZymon Gladysz, Kisrownik Caboratoriumy]
A. Oznaczenie préobki
1. Miejsce pobrania probki: Na budowie: na terenie budowy budynku mieszkalnego wielorodzinnego i
budynku mieszkalno-ustugowego wraz z instalacjg elektryczng, telekomunikacyjna, centralnego
ogrzewania, wodociggowsa, kanalizacji sanitarnej, wezta cieplnego, wentylacji mechanicznej i kanalizacji
deszczowej, muru oporowego oraz wewnetrznego uktadu drogowego na dz. Nr 881/1, 852/1 i 874/6 obr.
1 w Redzie. Prowadzona przez inwestora: SEMEKO Grupa Inwestycyjna S.A., 81-313 Gdynia, ul.
Tatrzanska 10
2. Data pobrania probki: 19 czerwca 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1/L
Data dostarczenia probki: 21 czerwca 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
4. Oznaczenie producenta:
Producent: Fabryka Styropianu ,ARBET” Bartosik Czernicki Funke Kuncer Muzyczuk Sp. J., ul. Bohateréw
Warszawy 32, 75-211 Koszalin
Zaktad Produkcyjny: Fabryka Styropianu ,ARBET”" Bartosik Czernicki Funke Kuncer Muzyczuk Sp. J.,
Kawle Dolne 143, 83-304 Przodkowo
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
data produkciji: 13/06/2018
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Losowo pobrano 2 opakowania (1 opakowanie po 6 szt. ptyt
jako probke laboratoryjng, 1 opakowanie po 6 szt. ptyt jako probke kontrolng) z partii znajdujgcej si¢ na
placu budowy. Kazda z probek zabezpieczono folig i owinigto tasma samoprzylepng zaopatrzong w napis
,WOJEWODZKI INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W GDANSKU WINB”.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: 16,2 m?
9. Wielkos$¢ (ilo$¢, masa, objetosc¢) probki: 1 opakowanie, 6 szt. ptyt
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:

art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2016
r. poz. 1570 z p6ézn. zm.)
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 22 czerwca — 26 lipca 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy

ot
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1. Wyniki badan odnoszg sig wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedilug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materialéw i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- badania wykonano na probkach przygotowanych weditug PN-EN 12939:2002 Wtasciwosci ciepine materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami ostonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2 (EN 13163:2012+A1:2015)

— gestos$¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna prébki: 100 mm

— data wykonania badania: 22 - 29 czerwca 2018 r.

rzeliczenio N
gruboéc? wspéiczynnik opér l:vspélczynnvi_vlr op;gﬁt?::::;:ra
nr probki badangj przev\!odzenia cieplny . przewodzenia . grul'? oSci
prébki ciepta [M2/KW] ciepta dla grubosci nomihalnej
[mm] [WimK] nominainej 2
WImK] [m3KW]
1 99,697 0,0362 2,76 0,0362 2,77
2 99,871 0,0357 2,80 0,0357 2,80
3 99,821 0,0356 2,81 0,0356 2,81
4 99,540 0,0363 2,75 0,0363 2,76
warto$¢ srednia 0,0359 2,78 0,0359 2,78
odchylenie standardowe 0,0003 0,03 0,0003 0,03
niepewnos$c¢ rozszerzona 0,0010 0,08 0,0010 0,08
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

- warunki badania: 26,3 "C / 50 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 28 czerwca 2018 r.

nr prébki wymiar prébek wytrzymatosé | warto$é Srednia s::::g:gg\i:e :"c;gs:ewr.z‘:::
[mm] [kPa] [kPa] [kPa] tkP a]
1 300,0 x 150,0 x 50,0 128,7
300,0 x 149,0 x 50,0 135,2 132,7 3,6 3.8
3 300,0 x 150,0 x 50,0 134,3
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegélowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badarh.

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy

Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 26,6 "C / 70 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 26 lipca 2018 r.

. . . wartosé odchylenie niepewnosé
nr prébki wymllamr'zll'obek wynil(kgzgama éred?li: stand:rdowe rozgzeuona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 100,0 x 100,0 x 99,0 71,0
100,0 x 100,0 x 99,5 74,5 73,4 2,0 1.1
3 100,0 x 100,0 X 99,5 74,6
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,86.
Szczegblowe wyniki badarh przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badarh.
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Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobdédw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosc¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kontrolnejwyrebu-budowlanego”:
wartosc¢ x - :
badana cecha doRlarawasa wynik badania kryterium oceny?? ocena’
: wynik badania
wspotczynnik o . )
prz%w%fiyzer:ia ciepta Ao - 0,038 = wyrob nie §pe+n|a jest zgodny z
p— anl’lK A+044-5; =0,036 wymagan gdy: deklarowang
Mk it Ap < A+044-5, wiagciwoscia
) uzytkowa wyrobu
wynik badania
- _ wyréb nie spetnia jest zgodny z
OEL?i;ocSI?Lngr:i?alne' Rr?qu?\’,SO Roean — 0,44 - Sp = 2,77 wymagan gdy: deklarowang
g ) Rp > Rpean — 0,44 - Sp wiasciwoécig
uzytkowa wyrobu
wyrob nie spetnia Wg;'; b:g:nlza
wytrzymatos¢ na BS125 132.7 kPa wymagan gdy wynik jdek]agr]owa)r’\a
zginanie = 125 kPa ' badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
naprezenia $ciskajgce WHGh Mtk Ep=ia ';S{r:i};gagjs Iaz
preze 1a CS(10)80 wymagan gdy wynik | godny
przy 10% 73,4 kPa i i) deklarowana
odksztatfceniu 280 kPa badatia jest mpiesey wiasciwosci
z niz wartos¢ deklarowana | | a
uzytkowag wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sporzgdzono—w—postaci

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Dyrektor Oddziatu

"QS(- beousbo,

Anna Dgbrowska
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